– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全
部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Black Sesame International Holding Limited
黑芝麻智能國際控股有限公司 *

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：2533）

自願性公告
與智馳致遠的戰略合作協議

本公告由黑芝麻智能國際控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本
集團」）自願作出。

本公司董事會（「董事會」）茲公佈，於2025年11月18日，本公司的間接全資附屬公
司黑芝麻智能科技有限公司與江蘇智馳致遠控股有限公司（「智馳致遠」）訂立戰
略合作協議（「戰略合作協議」）。據此，雙方（各自稱為「各方」，統稱為「雙方」）將
致力於在汽車及具身智能終端的光通信技術應用、汽車輔助駕駛、先進封裝技
術及產業鏈資本等領域開展合作。

根據戰略合作協議，雙方將重點圍繞以下領域開展合作：

(i) 共同推動光通信模塊在汽車及具身智能終端領域的應用，聯合開發面向
下一代車載中央計算平台的光電共封裝應用場景；

(ii) 基於本集團現有車規級輔助駕駛芯片，共同開發適用於乘用車與商用車
的輔助駕駛域控制器產品，覆蓋從L2及以上級別的多重應用場景，共同推
進在主機廠的量產落地；

(iii) 結合本集團芯片產品與智馳致遠及其集團的多元化工業生產能力，共同
開發適用於各類工業生產場景的人工智能 (AI)工業機器人解決方案；及

– 2 –

(iv) 共同圍繞汽車和具身智能終端的應用場景及上下游產業鏈，促成資本層
級合作達成，並共同推動產業應用水準的提升。

本次與智馳致遠的戰略合作，本公司及智馳致遠不僅可以在L2及以上的輔助
駕駛市場將持續推出高性能的產品方案獲得更高的市場份額，同時將攜手開
拓具身智能終端和下一代車載光通信等尖端領域。本公司及智馳致遠將共同
推動光通信技術在輔助駕駛及具身智能終端領域的技術應用與迭代，聯合佈
局下一代車載光電共封裝產品和方案，以滿足未來更低延遲、更大量數據傳輸
的豐富場景的多樣化需求，從而提升傳輸速率和及時性。

此次合作不僅將加速本集團核心技術的產品化與商業化，為本公司打開全新的
增長空間，同時與光通信模塊的領導者合作佈局前瞻技術滿足未來場景需求。
本公司及智馳致遠致力於共同打造引領未來的輔助駕駛汽車、具身智能終端
等其他技術的產業鏈生態，在產業、資本層面展開合作，為投資者創造長期且
可持續的價值。因此，董事會認為訂立戰略合作協議符合本公司及其股東（「股
東」）之整體利益。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
黑芝麻智能國際控股有限公司
董事長、執行董事及首席執行官

單記章先生

香港，2025年11月19日

於本公告日期，董事會包括 (i)執行董事單記章先生、劉衛紅先生及曾代兵先生；
(ii)非執行董事楊磊博士；及 (iii)獨立非執行董事李青原教授、龍文懋教授及徐
明教授。

* 僅供識別